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مدیرکل حفاظت از محیط زیســت اســتان سیستان 
و بلوچســتان با انتقاد به عدم تخصیــص حق آبه تالاب 
جازموریان به اســتان گفت: بر روی هلیل رود در مســیر 
تالاب جازموریان سد ایجاد شــده اما در بخش سیستان 
و بلوچســتان این تالاب حق آبه زیست محیطی دریافت 
نمی کند،این در حالی اســت که در صــورت برخورداری 
از حق آبه  می توانیم مناطق وســیعی را به لحاظ پوشش 
گیاهــی احیا و کانون های گــرد و غباری را کنترل کنیم.

وحید پورمردان در گفت و گو با ایلنا، اظهار داشت: اگرچه 
از نیمه ســال 97 تا پایــان 99  تالاب هامون  آبگیری و 
شــاهد ترســالی در بالادســت حوزه آبریز افغانستان و 
سیســتان بودیم و  در همین مدت زمان نیز 60 کیلومتر 
عملیات لایروبی در تالاب انجام شــد و  در دو-ســه سال 
اخیر هــم هر چقدر آب مازاد  در چــاه  نیمه ها بود  وارد 
تالاب شــد و با اجرای  عملیــات قرق  هم جالیزکاری در 
بستر تالاب هامون انجام و دایک های مرزی  هم  بازگشایی 
شد، اما از ابتدای ســال 1400 با کاهش ورودی آب فراه 
رود از ســوی افغانستان و کاهش نزولات جوی تالاب کم 
کم خشک شد و پوشش گیاهی اطراف تالاب که در حال 

احیا بود هم به طور کامل از بین رفت.
مدیرکل حفاظت محیط زیســت اســتان سیســتان 
و بلوچســتان عنوان کــرد: تالاب هامــون در حال حاضر 
متاســفانه هیچ آبی ندارد و در صورتی که فرسایش بادی 
ادامه پیدا کند شــاهد روزهای گــرد و غباری در منطقه 
خواهیم بود. پیش بینی ها  از  وضعیت بسیار بحرانی تر  از 
شــرایط فعلی در  این تالاب را  نشان می دهد.وی تصریح 
کرد: ســاختار بافت تالاب هامون به گونه ای است که آب 
را در خــود نگه می دارد اما با قطع شــدن کامل ورودی 
آب به آن همین مقدار ذخیره نیز خشــک می شــود و با 
تبدیل شــدنش به کانون گرد و غبار هم سلامت مردم را 
تهدید و هم  باعث مهاجرت آنها از منطقه می شود. البته 

با ایجاد منطقه آزاد در سیســتان و بــا برنامه ریزی های 
که اگر  مســئولان در آن مناطق داشته باشند تا حدودی 
خســارت اهالی که معیشت شان وابســته به تالاب است 

،جبران می شود.
پورمــردان اضافــه کرد: اگــر میزان برداشــت آب از 
تالاب هامــون برای مصــارف کشــاورزی و دامپروزی از 
ســوی اهالی کاهش یابد و برای ایجاد شغل جایگزین به 
سوی مرزها هدایت شوند، تا حدودی شاهد احیای تالاب 
خواهیم بود و از ســوی دیگر ایجــاد منطقه آزاد می تواند 
نقطه قوتی در بحث معیشــت اهالی منطقه باشــد. البته 
رونق اقتصادی در سیســتان در صورتی خوب اســت که 
ســلامت مردم با ایجاد کانون گــرد و غبار به خطر نیفتد 

چرا که می تواند یک زنگ خطر بسیار جدی برای منطقه 
باشد که ممکن اســت حیات را در سیستان از بین ببرد.
مدیرکل حفاظت محیط زیســت سیســتان و بلوچستان 
ادامه داد: همچنین ســدهایی که بر سر راه  تالاب هامون 
قرار دارند در بی آبی این تالاب بی تاثیر نیســتند و تقریبا 
از دی ماه سال گذشته تا کنون هیچ ورودی آبی به سوی 
تالاب نداشــته ایم  که این نشــان می دهد افغانستان هم 
درگیر موضوع خشکســالی اســت. هم اکنون در منطقه 
سیســتان و زاهدان آب را از چــاه نیمه های زابل دریافت 
می کنیم. پیش بینی می شــود تا نیمه های ســال 1400 
همین وضعیت ادامه داشــته باشد و با مشکل  آب شرب 
روبه رو شــویم. وی در بخش دیگری از صحبت های خود 

به تالاب جازموریان نیز اشــاره کــرد و گفت: این تالاب 
هم دقیقا مشکلاتی مشــابه هامون دارد و تنها تفاوتش با 
تالاب هامون این اســت که منبع معیشتی اهالی در خطر 
نیست و مشــغول به کشاورزی هســتند. اما خطری که 
جازموریان دارد وســعت گرفتن کانون هــای گرد و غبار 
اســت. یعنی ما کانون های مان در تالاب جازموریان  هر 
ســاله به دلیل تخصیص حق آبه از بالا دســت که استان 

کرمان است وسیع تر می شود.
پورمــردان ادامــه داد: بــر روی هلیل رود در مســیر 
تالاب جازموریان ســد ایجاد شده  و در بخش سیستان و 
بلوچستان این تالاب حق آبه زیست محیطی دریافت نمی 
کند. با توجه به اینکه شکل ساختاری، تالاب جازموریان به 
گونه ای است که با حق آبه نرمالی که برایش تعریف شده 
می تواند مناطق وســیعی را به لحاظ پوشش گیاهی احیا 
و کانون های گرد و غباری را کنترل کند اما متاسفانه یک 
لیتر حق آبه تاکنون به آن تخصیص داده نشــده است.وی 
عنوان کرد: برای تخصیص حــق آبه تالاب جازموریان در 
بخش استان سیستان و بلوچستان تاکنون مکاتبات زیادی 
با ســازمان حفاظت محیط زیســت کــرده ایم. همچنین 
فعــالان درباره اش بارها و بارها با رســانه ها مصاحبه کرده 
اند. ســازمان محیط زیســت از وزارت نیرو برای حل این 
مشکل پیگیری کرده است. ولی متاسفانه هیچوقت محقق 
نشده اســت.مدیرکل حفاظت محیط زیست ادامه داد: با 
یکســری اقدامات و مدیریت ها می شود مقداری مشکلات 
معیشــتی مردم  را در اســتان کنترل کرد. برطرف شدن 
مشکلات حق آبه تالاب جازموریان می تواند شهرستان های 
دلگان، ایرانشهر، خاش،  سراوان و مهرستان که کانون های 
برخاست گرد و غبار و همچنین معیشت شان به کشاورزی 
وابسته است را برطرف کرد. محیط زیست ارتباط مستقیم 
با سلامتی مردم دارد اهالی نمی توانند در جایی کشاورزی 

کنند که گرد و غبار نفس شان را قطع کند.  

سال هاســت احداث ســد کمال صالح در بالادست ســد مروک اکوسیستم 
رودخانه تیره را با مشکلات جدی مواجه کرده است.

به گزارش  مهر، ماجرای احداث دو سد »کمال صالح« و »مروک« در حوضه 
آبریز رودخانه »تیره« که از سرشاخه های دز سرچشمه می گیرد حکایت فرصت 
ســوزی دیگری در حوزه پروژه های آبی لرستان است.ســد »کمال صالح« در 
بالادســت ســد »مروک« دیرتر از سد لرستان شــروع و زودتر هم تمام شد تا 
ســهم 6۵ درصدی از این حوزه آبریز را در اختیار بگیرد و لرســتانی ها به سهم 

۳۵ درصدی قانع شوند.
عملیات اجرایی سد سنگریزه ای »مروک« لرستان در سال 1۳۸۲ در حدود 
۳7 کیلومتری شــمال غرب دورود و در بخش ســیلاخور به کارفرمایی شرکت 
آب منطقه ای لرستان با هدف ذخیره سازی سالانه 1۲0 میلیون متر مکعب آب 
برای تأمین آب مورد نیاز حدود 10 هزار هکتار از اراضی دشــت سیلاخور آغاز 
شــد.این سد که دارای ارتفاعی معادل 67 متر از پی، عرض تاج 1۲ و طول تاج 
آن برابر 4۵1 متر اســت؛ قرار بود که بزرگترین سد خاکی استان لرستان باشد 
که البته این گونه نشــد، ســد »مروک« در استان لرستان طی خرداد ماه سال 
9۲ با حضور رئیس جمهور آبگیری شــد.و، اما دو سال بعد از شروع ساخت سد 
»مروک«؛ در ســال ۸4 عملیات اجرایی سد سنگریزه ای »کمال صالح« نیز بر 
روی بخش علیای همان رودخانه »تیره« در فاصله حدود 74 کیلومتری جنوب 
غربی شــهر اراک به کارفرمایی شــرکت آب منطقه ای استان مرکزی با هدف 
تأمین آب شرب مورد نیاز شــهر های اراک؛ شازند و صنایع بزرگ منطقه برای 
افق ۲0 ســاله بدون هیچ اعتراض یا واکنشــی از سوی مسئولان وقت لرستان 

آغاز شد.
با تدبیر مســئولان و نمایندگان استان مرکزی و با تأمین به موقع بودجه و 
افزایش منابع پیمانکار و افزایش شــیفت های کاری ســرانجام پس از پنج سال 
تلاش بی وقفه؛ در آذرماه ســال ۸۸ این سد آبگیری و عملیات انتقال آب سد 
»کمال صالح« به بهار ۸9 موکول و در نهایت در اردیبهشــت ماه ســال 90 با 

حضور رئیس جمهور این پروژه به طور رسمی افتتاح شد.
نکته قابل توجه آنجاســت که قبل از احداث سد »کمال صالح« اراک؛ حجم 
ذخیره سازی سالانه سد »مروک« در مراسم کلنگ زنی حدود 1۲0 میلیون متر 
مکعب برای تأمین آب حدود 10 هزار هکتار اراضی کشــاورزی دشت سیلاخور 
اعلام شــده بود؛ ولی بعد از احداث و بهره برداری از سد »کمال صالح«، توسط 
مدیران و مسئولین شــرکت آب منطقه ای لرستان اعلام شد که حجم آبگیری 
و ذخیره ســازی سد »مروک« به حدود ۵۵ میلیون متر مکعب در سال کاهش 
یافته اســت؛ زیرا آب رودخانه »تیره« در بالادســت؛ توسط سد »کمال صالح« 
مهار می شود و آبی برای انتقال به پشت سد »مروک« باقی نمی ماند.همچنین بر 
اساس آمار های موجود کل مساحت حوضه آبریز سد »مروک« و »کمال صالح« 
روی هم رفته معادل حدود 96۲ کیلومتر مربع اســت که حدود 67۳ کیلومتر 

مربع آن مربوط به ســد »کمال صالح« و فقط ۲۸9 کیلومتر مربع آن مساحت 
بین حوضه ای و مربوط به سد »مروک« است.

بر اســاس توافق نامه ای در سال ۸9 که از سوی وزارت نیرو اعلام شده، سد 
»کمال صالح« می بایســت ســالانه ۳۵ میلیون متر مکعب آب را برای مصارف 
زیســت محیطی، کشــاورزی و حق آبه سد »مروک« رها ســازی کند و این 
در حالیســت که متأســفانه این امر صورت نمی گیرد و صد ها هکتار باغ اهالی 
روســتا های منطقه در حال از بین رفتن اســت، حالا در پی وقوع خشکسالی و 
همچنین خشــک شــدن رودخانه »تیره« باغداران و کشاورزان دورودی چشم 

انتظار رها سازی آب سد »کمال صالح« باقی مانده اند.
یک باغدار دورودی با اشــاره به کمبود آب بــرای آبیاری باغات خودگفت: 
پدران ما ســال های ســال در این منطقه درخت و زمین کشاورزی کاشته اند.

وی ادامه داد: الان حدود 10 ســال است که سد »کمال صالح« احداث شده ما 
دیگر آب برای آبیاری باغات و اراضی کشاورزی خود نداریم.این باغدار دورودی 
تصریح کرد: آب سد را به روی ما قطع کرده اند، ما که هیچ درآمدی به جز این 
درختکاری و باغداری را نداریم و الان دو ماه است که درختان ما آب نخورده اند.

داریوش حســن پور مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای لرستان در این رابطه 
اظهار کرد: ما از سد »کمال صالح« حدود ۳۵ میلیون متر مکعب حق آبه سهم 
داریم.وی عنوان کرد: این میزان هم حق آبه زیســت محیطی و هم برای تأمین 

آب مورد نیاز باغات و اراضی کشاورزی پایین دست است.مدیرعامل شرکت آب 
منطقه ای لرســتان ادامه داد: با توجه به اینکه ســال های گذشته بارندگی های 
استان زیاد بوده است متأسفانه این حق آبه سهم لرستان، رها سازی نشده است.

حسن پور بیان داشت: متأسفانه این عدم رها سازی به یک رویه تبدیل شده و 
امسال نیز این حق آبه استان را رها سازی نکرده اند.

وی گفت: ما پیگیر این موضوع هســتیم، با توجه به اینکه پایین دست سد 
کاملًا خشــک شده است و الان کشــت و زراعت مردم در خطر خشکی است، 
پیگیر هستیم که این حق آبه رها سازی شود و کشاورزان و حتی محیط زیست 

که در حال از بین رفتن است دوباره احیا شود.
حســین گودرزی نماینده مردم دورود و ازنا در مجلس شورای اسلامی نیز 
در این رابطه اظهار کرد: شرکت آب منطقه ای لرستان اعلام کرده است که باید 
این حق آبه در فصول سال تنظیم و رها سازی شود.وی عنوان کرد: ما باید این 
امر را از طریق وزارت نیرو و همچنین اســتان لرستان و مرکزی دنبال کنیم تا 

این حق آبه محقق شود.
استان لرستان دارای 1۲ درصد آب های جاری کشور است، ولی همچنان سهمی 
از مهار آب ها ندارد و تنها امید مردم این استان به سد هایی بود که آب خروجی از 
 استان لرستان را مهار می کرد و حال این میزان ناچیز نیز در بن بست، اما و اگر ها باقی 

مانده است.

دبیر ســتاد مقابله با کرونای دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان از بازگشت 
رنگ قرمز به نقشــه کرونایی مناطق تحت پوشش علوم پزشکی سمنان خبر داد.

دکتر فریور در گفت وگو با ایســنا از افزایش شــمار موارد مثبت و بســتری ها در 
شهرســتان های تحت پوشش این دانشگاه خبر داد و اظهار کرد: متاسفانه با قرمز 
شدن وضعیت شهرستان گرمسار، یکی از شهرستان های تحت پوشش دانشگاه به 

رنگ قرمز درآمد.
وی تصریح کرد: با توجه به افزایش موارد ابتلا و بســتری چه بسا در روزهای 
آتی شاهد افزایش مناطق پرخطر و قرمز در استان سمنان باشیم.دبیر ستاد مقابله 
با کرونای دانشــگاه علوم پزشکی اســتان از افزایش دو برابری بستری ها و موارد 
مثبت خبر داد و گفت: متاسفانه در پنج روز گذشته شمار موارد بستری و ابتلا در 
مناطق تحت پوشــش دانشگاه در مقایسه با ۵ روز قبل از آن دو برابر شده است. 
همچنین شمار موارد مثبت شناسایی سرپایی در مراکز منتخب و کلینیک های این 
دانشگاه نیز بیش از دو برابر شده است.وی ضمن ابراز نگرانی از افزایش موارد مثبت 
و بستری ها در استان خاطرنشــان کرد: با توجه به روند افزایشی بیماری رعایت 

پروتکل های بهداشتی در این شرایط امری بسیار ضروری است.
دکتر فریور با اشاره به مشاهده موارد ابتلا به نوع جهش یافته دلتا در شهرستان ها 
و استان های همجوار این استان اظهار کرد: اگرچه هنوز تشخیص آزمایشگاهی از 
مشاهده نوع جهش یافته دلتا را در مناطق تحت پوشش دانشگاه نداریم اما با توجه 
به مشــاهده موارد ابتلا به این نوع در مناطق پیرامونی اســتان، احتمال ابتلا به 
این ویروس در شهرســتان های اســتان نیز وجود دارد لذا توصیه اکید داریم که 
شــهروندان از هر گونه ســفر و اجتماع و دورهمی پرهیز کنند باشد که با رعایت 
بیشتر پروتکل های بهداشتی و حفظ فاصله گذاری فیزیکی و اجتناب از دورهمی ها 
از این شــرایط نیز عبور کنیم.دبیر ســتاد مقابله با کرونای دانشگاه علوم پزشکی 
استان از عموم شهروندان در شهرستان های شش گانه تحت پوشش علوم پزشکی 
سمنان خواست با رعایت پروتکل های بهداشتی و عمل به توصیه های ستاد کرونا، 

مدافعان سلامت را در کنترل این بیماری عالم گیر بیش از پیش یاری دهند.

به شمارش افتادن نفس جازموریان با افزایش کانون های گرد و غبار در تالاب

 پیش بینی شرایط بحرانی تر برای  هامون سیستان و بلوچستان

فرصت سوزی دیگر در حوزه پروژه های آبی لرستان

هیچ، سهم لرستانی ها از مهار آب ها

افزایش بیش از 2 برابری موارد مثبت 
کرونا در استان سمنان

رهاسازی آب زاینده رود در باغات به مدت 10 روز
سرپرست معاونت حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای اصفهان ،از 
رهاســازی آب از سد نکوآباد به سمت شرق اصفهان در شامگاه شنبه نوزدهم 
تیرماه خبر داد.به گــزارش ایلنا از اصفهان، محمود چیتیان افزود: با توجه به 
مباحث مطرح شــده در جلسه شورای تأمین استان اصفهان و مصوبات جلسه 
شــورای سازگاری با کم آبی استان مقرر شد در قالب احجام پیش بینی شده 
در برنامه منابع و مصارف ابلاغی شــرکت مدیریت منابع آب، رهاســازی آب 

صرفاً برای باغات غرب و شرق اصفهان انجام شود.
وی با بیان ایــن که با پایان دوره آبیاری باغات غرب اصفهان از شــامگاه 
نوزدهم تیرماه برای آبیاری باغات شرق اصفهان آغاز می شود، تصریح کرد: به 
مدت 10 روز آب به ســمت باغات شرق رهاسازی می شود.سرپرست معاونت 
حفاظت و بهره برداری شــرکت آب منطقه ای اصفهــان با تأکید بر حفظ و 
تأمین مطمئن آب شــرب اصفهان بزرگ، خاطر نشــان کــرد: به هیچ عنوان 
حجمــی غیر از حجم مندرج در برنامــه ابلاغی منابع و مصارف جهت باغات، 
از ســد زاینده رود برداشت نخواهد شد.  کشــاورزان و دامداران اصفهان روز 
16 تیرماه در اعتراض به عدم تخصیص حقابه شــرق اصفهان و رهاسازی آب 
تا بالادست اصفهان مقابل ساختمان استانداری تجمع کرده بودند.این تجمع 
نتیجه بخش بوده و بر خلاف برنامه قبلی، مســئولان تصمیم به رهاسازی آب 

برای شرق اصفهان گرفت.

 ساخت راه های استان اصفهان بدون توقف
 و با پیشرفت قابل توجه

گروه شهرستانها: معاون مهندسی و ســاخت اداره کل راه و شهرسازی 
استان اصفهان گفت: پروژه های عمرانی این استان با پیشرفت قابل قبولی در 
حال اجرا بوده و با بهره گیری از راهکارهای موثر، مشــکلات در روند اجرای 
آن تاثیری نداشــته است.معاون مهندسی و ساخت اداره کل راه و شهرسازی 
استان اصفهان با بیان اینکه پروژه های عمرانی بدون توقف و با سرعت در حال 
اجرا هســتند اظهار کرد: در این اداره کل تنها در صورت تامین اعتبار لازم و 
کافی، عملیات اجرایی پروژه جدید آغاز می شــود و تمرکز ما اتمام پروژه های 
اولویت دار اســت تا شاهد تبعات اجتماعی عدم اجرای پروژه ها نباشیم.  بهزاد 
شاهســوندی  با اشاره به اینکه در سنوات گذشته شاهد پروژه هایی بودیم که 
عملیات اجرایی آنها آغاز می شــد اما به دلایل مختلف غیرفعال و مســکوت 
می ماندند. اذعان داشت: عمده مشکل این پروژه ها مربوط به بحث عدم تامین 
منابع مالی آنها بود که به لطف خدا توانســتیم تعدادی از پروژه های مسکوت 
مانده این اداره کل را با هماهنگی ها و پیگیری هایی بعمل آمده تامین اعتبار، 
راه انــدازی مجدد و بهره برداری کنیم. و بخشــی دیگر را نیز در دســت اجرا 
داریم. معاون مهندسی و ساخت اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان بیان 
داشت: هزینه های مرتبط با حوزه ســاخت و پروژه های عمرانی همواره سهم 
عمده ای از اعتبارات اداره کل راه و شهرســازی اســتان را به خود اختصاص 
داده اســت اعتبار در نظر گرفته شــده برای این بخش در سال 1۳99 از نظر 
 اســتانی 1۸% و از لحاظ ملی 1۲۲% نسبت به یکســال پیش از آن، افزایش 

داشته است. 
وی در خصوص آخرین وضعیت پروژه باند دوم محور تیران-ســامان، یکی 
از پروژه های فعال این اداره کل تشــریح کرد: این محور به طول 19 کیلومتر 
بوده که راه ارتباطی اســتان اصفهان با استان چهارمحال و بختیاری محسوب 
می شود و از جمله جاده های پر حادثه از نظر تردد بسیار بالا است.  شاهسوندی 
افزود: به جهت ایمن ســازی مسیر و رفع نقاط پرحادثه، احداث باند دوم این 
محور در دســتور کار قرار گرفت و انجام عملیات اجرایی در دو قطعه در حال 
انجــام بوده که قطعه اول این محور به طــول ۵.۵ کیلومتر با اعتباری بالغ بر 
60 میلیــارد ریال و قطعه دوم به طول 1۳.۵ کیلومتر با اعتباری بالغ بر ۲40 
میلیارد ریال اســت. وی گفت: پروژه آسفالت گرم باند دوم محور چادگان نیز 
به طول هفت هزار و ۵00 متر بوده که قطعه اول آن یه طول دو هزار و ۵00 
متر عملیات آســفالت دولایه آن، نصب تابلوها و علائم ایمنی اتمام یافته و به 
بهره برداری رسیده است قطعه دوم این پروژه نیز به طول ۵ کیلومتر در دست 
اجرا است. معاون مهندسی و ساخت اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان 
در خصوص دومین تونل بزرگ اســتان اصفهان )پروژه تونل خوانســار-بوئین 
میاندشــت( اذعان داشت: این تونل بعنوان شاهراه غرب استان تلقی می شود. 
که طول آن چهار هزار و ۲0 متر شــامل یکهزار و ۲00 متر تونل و دو هزار و 

۸۲0 متر راه های طرفین است. 

گازرسانی به 2۴ روستای بهاباد تا یک ماه آینده
معاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار از گازرســانی به ۲4 روستای این 
شهرســتان تا یک ماه آینده خبر داد و افزود: گازرسانی به 1۵ روستای دیگر 
نیز تا پایان سال پیگیری خواهد شد.به گزارش ایلنا، محسن صادقیان در سفر 
به شهرستان بهاباد طرح های حوزه راه، آب و گاز را با حضور مسئولان استانی 
و شهرســتانی مورد بررسی و بازدید میدانی قرار داد و اظهار داشت: در حوزه 
راه، هشــت کیلومتر راه فرعی و روســتایی نیز در سه ماه آینده در شهرستان 

بهاباد به بهره برداری خواهد رسید.
وی ادامه داد: اصلاح تقاطع محور بافق- بهاباد در محدوده روســتای پرک 
و راه روســتایی ترکان از جمله راه های شهرستان بهاباد است که مورد بازدید 
میدانــی قرار گرفت و در جلســه ای با حضور مســئولان اداره کل راهداری و 
حمل ونقل جاده ای مقرر شــد این دو پروژه حداکثر در سه ماه آینده به بهره 
برداری برسد.معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار یزد در خصوص طرح های 
آبرســانی به ۵۸ روستای شهرســتان بهاباد نیز گفت: مقرر شد در یک هفته 
آینده برنامــه ریزی لازم برای فازبندی طــرح در تنگل های بهدان، فودیج و 
همیجان انجام و شرکت آب و فاضلاب روستایی برنامه ریزی لازم برای اتمام 

عملیات آبرسانی به این روستا ها را از مهرماه سال جاری انجام دهد.

اتمام موجودی واکسن کرونا در غرب اهواز
رئیس مرکز بهداشــت غرب اهواز از اتمام موجودی واکسن کرونا در غرب 
اهواز خبر داد.دکتر مهران احمدی بلوطکی در گفت وگو با ایســنا، اظهار کرد: 
در حال حاضر کمتر از 10 درصد افراد بالای 6۵ ســال در حوزه غرب اهواز، 

هنوز دوز اول واکسن کرونا را دریافت نکرده اند.
وی افزود: سهمیه واکسن غرب اهواز در روزهای گذشته به گروه های هدف 
تزریق شــده و اکنون موجودی واکسن در غرب اهواز، صفر شده است.رئیس 
مرکز بهداشــت غرب اهواز گفت: منتظر هستیم این هفته محموله واکسن به 
دست ما برســد تا لکه گیری افراد بالای 6۵ سال و واکسیناسیون افراد 60 تا 

6۵ سال را انجام دهیم.

 1۷0 روستا و 2 شهرکهگیلویه و بویراحمد
 با تنش آبی مواجهند

مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: 170 
روستا و ۲ شهر این استان با تنش آبی مواجهند.

اسفندیار برخه در گفت و گو با ایسنا شهر یاسوج، مرکز استان و شهر سی 
سخت با مشکل آب روبه رو هستند، افزود: همچنین 170 روستای این استان 
با تنش آبی مواجهند که بیشتر این مشکلات بعلت قطعی برق و کاهش سطح 
آب اســت.وی اظهارکرد: با 7 دستگاه تانکر سیار به روستایی که با تنش آبی 
مواجهند آبرســانی می شــود و در هفته جاری نیز 4 دســتگاه تانکر دیگر به 
این تعداد اضافه می شــود. البته امور عشایر و تیپ 4۸ فتح نیز برای آبرسانی 
سیار به کمک ما می آیند.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کهگیلویه و 
بویراحمد خاطرنشان کرد: تاکنون ۲ میلیارد تومان برای مقابله با خشکسالی 
و در بخش تنش آبی به استان اختصاص داده شد اما هنوز یک ریال تخصیص 

و ابلاغ نشده است.
برخــه تصریح کــرد: قطعی مکرر برق ســاعت قطعــی آب را طولانی تر 
کرده اســت بطوریکه  بایک ســاعت قطعی برق، حداقل حدود ۸ ساعت آب 
شــهر قطع می شــود.وی ادامه داد: انتظــار داریم مردم بــا توجه به کاهش 
بارندگی ها و کم آبی حتما نســبت به نصب تانکر ذخیره اقدام کنند و رعایت 
مصرف داشــته باشــند.مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان کهگیلویه 
و بویراحمــد عنوان کرد: بارشــها در مناطق سردســیری اســتان کهگیلویه 
و بویراحمــد هــر ســاله در ماه های فروردین، اردیبهشــت و خرداد شــروع 
می شــد که متاســفانه امســال تنها ۲ میلی متر بارندگی داشته ایم!برخه با 
اشــاره به برخورد قانونی و جدی با انشــعابات غیرمجاز در سطح استان بیان 
 کرد: متاســفانه بیشــتر باغات شهرســتان های بویراحمد و دنا با آب شــرب

 آبیاری می شوند.

اخبار کوتاه

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمان ها ی فاقد سند رسمی حوزه ثبتی چالوس

نظر به دســتور مواد 1و۳ قانون تکلیف وضعیت اراضی وســاختمان ها ی فاقد سند 
رســمی مصوب 1۳90/9/۲0ملک متقاضی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مســتقر درواحد ثبتی چالوس مورد رسیدگی وتصرفات مالکانه و بلامعارض وی محرز 
ورای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شــرح ذیل آگهی می گردد: 4۲۲۳ فرعی 
از ۲ اصلی واقع در قریه آبرنگ بخش کلارســتاق حــوزه ثبت ملک چالوس مربوط به 
سیروس دهقان زاده و کبری تقی زاده هر کدام نسبت به ۳ دانگ مشاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین با ساختمان به مساحت 14۸/۳۸ مترمربع خریداری مع الواسطه از علی نقی 
سام دلیری مالکیت رســمی لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت وثبتی 
اراضی وساختمان ها ی فاقد سند رسمی وماده 1۳ آیین نامه مربوط به آگهی در دو نوبت 
به فاصله 1۵روز از طریق این روزنامه ومحلی کثیرالانتشار در شهر ها  منتشر ودر روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روستاها از تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید وگواهی 
تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویــل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیست بدیهی است برابر ماده 1۳آیین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که 
قبلن اظهار نامه وثبتی پذیرفته نشده واحد وثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه 
حاوی تحدید حدود مراتب رادر اولین آگهی نوبتی تحدید حدود به صورت همزمان به 
اطلاع عموم می رساند ونسبت به املاک درجریان ثبت وفاقد سابقه تحدید حدود واحد 

ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید. 1149239 م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/4/6

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/4/20
 سرپرست ثبت اسنادواملاک چالوس- نیکنام ازوجی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان ها ی فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140060۳1۸00۳0009۵1-1400/0۲/۲۵ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمان ها ی فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی ها نی محمدزاده سیاه 
کشــی فرزند ها دی به شماره ملی ۲6600۳11۵0 نسبت به ششــدانگ خانه و محوطه به مساحت 1169/۳6 متر مربع به 
شماره پلاک 4۲0 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۲71 فرعی از 47 اصلی واقع در معاف محله بخش ۲4 گیلان از 
مالکیت رسمی مصطفی ال نبی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود و 
در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 308 م الف
تاریخ انتشار اول: 1400/04/06        تاریخ انتشار دوم: 1400/04/20

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان ها ی فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140060۳1۸00۳000476-1400/01/۳1 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمان ها ی فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی سیدجواد محمدنژاد 
سیدآبادی فرزند سید اسدالله به شماره ملی ۲669676960 نسبت به ششدانگ خانه و محوطه به مساحت ۸9۸ متر مربع 
به شــماره پلاک ۲6۸ فرعی مفروز و مجزی شــده از پلاک شماره 9۸ فرعی از 16 اصلی واقع در سیدآباد بخش ۲4 گیلان 
از مالکیت رسمی سیداسدالله محمدنژاد محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی 
می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض 
دادخواســت خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه 

دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 316 م الف
تاریخ انتشار اول: 1400/04/06         تاریخ انتشار دوم: 1400/04/20

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان ها ی فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140060۳1۸00۳001900-1400/0۳/۲4 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان ها ی فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی حسن حاجتی گشت 
رودخانی فرزند خدابخش به شماره ملی ۲66۸9۵70۳6 نسبت به ششدانگ دو باب خانه و محوطه )خانه قدیمی( به مساحت 
1۳۵۲/۵0 متر مربع به شــماره پلاک ۳۸۲ فرعی مفروز و مجزی شــده از پلاک شماره 4۸ فرعی از ۵ اصلی واقع در گشت 
رودخان بخش ۲4 گیلان از مالکیت رسمی عیسی ذوقی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 
1۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی 

اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 312 م الف
تاریخ انتشار اول: 1400/04/06       تاریخ انتشار دوم: 1400/04/20

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن- سید روشن آقازاده دافساری

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن- سید روشن آقازاده دافساری

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن- سید روشن آقازاده دافساری

آکهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظربه دستورمواد 1 و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب 90/9/۲0 املاک متقاضیانی که درهیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مســتقر در واحد ثبتی نوشهرمورد رسیدگی وتصرفات مالکانه و بلامعارض 
آنان محرز ورای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد

املاک متقاضیان واقع در قریه چلندر پلاک 9 اصلی بخش ۳ قشلاقی
۲44 فرعی آقا/ خانم سلیمه قمی اویلی فرزند زلفعلی نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۵۸0/4۳ مترمربع خریداری بدون واسطه/ 

با واسطه از افراسیاب اسلامی
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وســاختمانهای 
فاقد ســند رسمی وماده 1۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دونوبت به فاصله 1۵ 
روز از طریق این روزنامه محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشرو در روستاها علاوه 
بر انتشار آگهی، رای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ 
نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبا درت به تقدیم داد 
خواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
ودر صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم داد 
خواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبا درت به صدور سند مالکیت 
می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است 
برابر ماده 1۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی 
پذیرفته نشــده، واحد ثبتی با رای هیات پــس از تنظیم اظهار نامه حاوی تحدید 
حــدود ،مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع 
عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سا بقه تحدید حدود، واحد 
ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید. 1161109 م الف

تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/4/19
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/5/2

صفر رضوانی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابــر رای شــماره 140060۳1۸00۳00۲1۸4-1400/04/01 هیــات موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی مرضیه عفتی کلرمی فرزند محمدتقی 
به شماره ملی ۲6696۵۸۲۳7 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر خانه و محوطه به مساحت 710 متر مربع به شماره پلاک 
10۲ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 4 فرعی از 9۳ اصلی واقع در شیرذیل بخش ۲4 گیلان از مالکیت رسمی محمدتقی 
عفتی محرز گردیده اســت، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 366 م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/04/20

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/05/03
سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن - سیدروشن آقازاده دافساری

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابــر رای شــماره 140060۳1۸00۳00۲1۸۵-1400/04/01 هیــات موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی پروانه عفتی کلرمی فرزند محمدتقی 
به شماره ملی ۲6697۲47۳ نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر خانه و محوطه به مساحت 1۲6۵/۲0 متر مربع به شماره 
پلاک 101 فرعی مفروز و مجزی شــده از پلاک شــماره 4 فرعی از 9۳ اصلی واقع در شــیرذیل بخش ۲4 گیلان از مالکیت رســمی 
محمدتقی عفتی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 364 م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/04/20

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/05/03
سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن - سیدروشن آقازاده دافساری

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابــر رای شــماره 140060۳1۸00۳00۲۳۲۸-1400/04/07 هیــات موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی اسمعیل مازیار  فرزند اجاقعلی به 
شماره ملی ۲6696۲09۵7 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یک باب انباری به مساحت ۸7۲/6 متر مربع به شماره پلاک 
1۲۳ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۲4 فرعی از 19 اصلی واقع در سطلان بخش ۲4 گیلان از مالکیت رسمی اجاقعلی مازیار 
محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 362 م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/04/20

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/05/03
سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن - سیدروشن آقازاده دافساری


